
Année
 

% Admission en C1AS % Admission au Brevet % Admission au Bac

2012 50.10 45.09 18.00
2013 55.66 35.92 17.00
2014 56.39 30.11 13.00
2015 55.13 41.19 15.00
2016 55.61 28.03 12.19
2017 56.40 29.00 14.70
2018 59.53 33.16 23.64
2019 56.98 32.80 16.82
2020 52.22 23.33 25.26
2021 53.83 20.31 14.06
2022 55.72 27.04 20.74
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Wilaya
 

ADMIS AU CONCOUR ADMIS AU BAC

Adrar 1046 108
Assaba 3577 289
Brakna 5001 129
Dakhlet Nouadhibou 2020 449
Gorgol 3112 239
Guidimakha 2462 147
Hodh Charghi 2151 126
Hodh Elgharbi 2369 405
Inchiri 398 60
Nouakchott Nord 9018 1794
Nouakchott Ouest 4113 2332
Nouakchott Sud 8410 2312
Tagant 1239 163
Tiris Zemmour 1045 154
Trarza 4691 600
Total 50652 9307
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Wilaya
 

Ecoles recensées Ecoles avec Effectifs Salles Nbre GP Enseignants Elèves ElèvesParEnseignant

Adrar 135 123 428 567 573 15272 24.8
Assaba 486 432 1182 1463 1342 78293 55.6
Brakna 392 341 1497 1712 1620 79064 47.0
Dakhlet Nouadhibou 131 125 347 319 377 26154 40.2
Gorgol 366 350 1200 1434 1139 71064 60.5
Guidimakha 277 270 1189 1315 1197 70868 58.5
Hodh Charghi 840 772 1455 2501 1945 86724 43.9
Hodh Elgharbi 517 439 1023 1460 1215 66146 52.1
Inchiri 29 29 70 101 136 3696 23.4
Nouakchott Nord 366 312 1050 1099 1786 93017 33.7
Nouakchott Ouest 222 157 324 229 455 34018 21.0
Nouakchott Sud 403 322 863 898 1540 87567 36.0
Tagant 176 170 551 656 596 22143 36.7
Tiris Zemmour 36 35 185 173 213 10873 41.8
Trarza 489 421 1577 1808 1675 64473 36.5
Total 4865 4298 12941 15735 15809 809372 611.6

Type

 Select all

 Privé

 Public

Données synthétiques et indicateurs globaux

Year

 2019/2020

 2020/2021

 2021/2022

 2022/2023
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Wilaya TBA Filles TBA Garçons TBA G + F

Adrar 140.21% 147.63% 143.94%
Assaba 81.49% 88.30% 84.99%
Brakna 126.38% 140.95% 133.84%
Dakhlet Nouadhibou 115.20% 115.18% 115.19%
Gorgol 92.47% 98.62% 95.62%
Guidimakha 128.28% 130.74% 129.55%
Hodh Charghi 90.54% 98.92% 94.84%
Hodh Elgharbi 96.45% 109.49% 103.05%
Inchiri 110.57% 129.55% 119.68%
Nouakchott Nord 91.34% 92.68% 92.03%
Tagant 137.61% 140.31% 138.99%
Tiris Zemmour 121.27% 133.26% 127.22%
Trarza 134.42% 134.89% 134.66%
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105.47%
TBA National



Année scolaire TBA Filles TBA Garçons TBA (T)

2010/11 109.0% 102.0% 105%
2011/12 116.0% 108.0% 112%
2012/13 114.0% 108.0% 111%
2013/14 126.0% 119.0% 122%
2014/15 122.0% 117.0% 119%
2015/16 107.0% 104.0% 105%
2016/17 104.0% 101.0% 103%
2017/18 102.0% 99.0% 100%
2018/19 101.0% 97.0% 99%
2019/20 100.5% 101.7% 101%
2020/21 101.8% 105.2% 104%
2021/22 102.6% 108.2% 105%
2022/23 105.2% 107.6% 106%

TBA Garcons et Filles
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Wilaya

Adrar Assaba Brakna Dakhlet
Nouadhibou

Gorgol Guidimakha Hodh
Charghi

Hodh
Elgharbi

Inchiri Nouakchott
Nord 

Taux Brut de Scolarisation (TBS)

Ministère de l'Education Nationale, et de la Réforme du système éducatif 
Direction Générale de la Réforme et de la  Prospective  (DGRP)
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 2022/2023
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Wilaya Pop Filles Pop Garcons Total Pop Scolar(6-11) Filles Garçons Total Eleves TBS F TBS G TBS G+F

Adrar 4378 4475 8853 7681 7591 15272 175.44% 169.64% 172.51%
Assaba 33522 34971 68493 39814 38479 78293 118.77% 110.03% 114.31%
Brakna 27541 28675 56215 38600 40464 79065 140.16% 141.11% 140.65%
Dakhlet Nouadhibou 9714 10369 20083 13260 12894 26154 136.51% 124.35% 130.23%
Gorgol 33475 34787 68262 35437 35628 71065 105.86% 102.42% 104.11%
Guidimakha 28167 30103 58271 34054 36814 70868 120.90% 122.29% 121.62%
Hodh Charghi 43215 45056 88271 41454 45270 86724 95.93% 100.47% 98.25%
Hodh Elgharbi 28461 28773 57234 31599 34547 66146 111.02% 120.07% 115.57%
Inchiri 1647 1489 3134 1748 1948 3696 106.12% 130.82% 117.92%
Nouakchott Nord 88791 96141 184933 102269 112332 214602 115.18% 116.84% 116.04%
Tagant 6807 7019 13826 10862 11282 22144 159.57% 160.73% 160.16%
Tiris Zemmour 3633 3646 7279 5217 5655 10872 143.60% 155.11% 149.36%
Trarza 23390 24878 48267 31489 32984 64473 134.63% 132.58% 133.58%
Total 332741 350382 683121 393484 415888 809374    
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2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Année scolaire
 

Filles Garçons TBS (T)

2010/11 100.0% 90.00% 95.0%
2011/12 107.0% 96.00% 101.0%
2012/13 107.0% 98.00% 102.0%
2013/14 107.0% 97.00% 102.0%
2014/15 115.0% 109.00% 112.0%
2015/16 106.0% 99.00% 102.0%
2016/17 103.0% 93.00% 101.0%
2017/18 105.0% 100.00% 103.0%
2018/19 106.0% 101.00% 103.0%
2019/20 106.0% 104.67% 105.3%
2020/21 112.8% 112.07% 112.4%
2021/22 118.3% 118.70% 118.5%
2022/23 127.7% 125.50% 126.6%

TBS (T) par an
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Year

 2019/2020

 2020/2021

 2021/2022

 2022/2023Wilaya Pop Filles Pop Garçons Total Pop Scolar(6-11) Filles Garcons Total Eleves TNS F TNS G TNS G+F

Adrar 4378 4475 8853 4912 5118 10030 112.19% 114.37% 113.3%
Assaba 33522 34971 68493 24818 25302 50120 74.03% 72.35% 73.2%
Brakna 27541 28675 56215 24337 24456 48793 88.37% 85.29% 86.8%
Dakhlet Nouadhibou 9714 10369 20083 7763 8614 16377 79.91% 83.08% 81.5%
Gorgol 33475 34787 68262 24039 23755 47795 71.81% 68.29% 70.0%
Guidimakha 28167 30103 58271 24884 25086 49970 88.34% 83.33% 85.8%
Hodh Charghi 43215 45056 88271 29455 33118 62573 68.16% 73.50% 70.9%
Hodh Elgharbi 28461 28773 57234 22676 21863 44540 79.67% 75.99% 77.8%
Inchiri 1647 1489 3134 1288 1338 2626 78.21% 89.84% 83.8%
Nouakchott Nord 88791 96141 184933 72219 80381 152600 81.34% 83.61% 82.5%
Tagant 6807 7019 13826 5647 5846 11493 82.96% 83.29% 83.1%
Tiris Zemmour 3633 3646 7279 2814 3120 5934 77.45% 85.58% 81.5%
Trarza 23390 24878 48267 19787 21284 41071 84.59% 85.55% 85.1%
Total 332741 350382 683121 264639 279281 543922    
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TNS National



Année scolaire TNS (T)

2010/11 72.00%
2011/12 75.00%
2012/13 74.00%
2013/14 77.00%
2014/15 81.00%
2015/16 75.00%
2016/17 80.00%
2017/18 80.00%
2018/19 84.00%
2019/20 84.30%
2020/21 81.70%
2021/22 79.62%
2022/23 78.19%
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Wilaya Pop Filles 11 ans Pop Garçons 11 ans NI F 6AF NI G 6AF NI T 6AF TAP F TAP G TAP G+F

Adrar 790 820 732 720 1452 92.66% 87.83% 90.20%
Assaba 5845 5952 5482 5141 10623 93.78% 86.37% 90.04%
Brakna 4848 4965 4387 4382 8769 90.49% 88.27% 89.37%
Dakhlet Nouadhibou 1710 1908 1576 1512 3089 92.19% 79.25% 85.37%
Gorgol 5792 5966 4486 4644 9130 77.45% 77.84% 77.65%
Guidimakha 4906 5260 4459 4246 8705 90.90% 80.71% 85.63%
Hodh Charghi 7544 7687 6105 5769 11874 80.92% 75.05% 77.96%
Hodh Elgharbi 4884 4807 4508 4603 9112 92.31% 95.76% 94.02%
Inchiri 311 272 243 242 485 78.17% 88.83% 83.29%
Nouakchott Nord 16397 18392 16452 15761 32214 100.34% 85.70% 92.60%
Tagant 1200 1228 925 959 1884 77.07% 78.11% 77.59%
Tiris Zemmour 688 712 567 572 1139 82.42% 80.34% 81.36%
Trarza 4240 4493 3448 3314 6762 81.33% 73.75% 77.43%
Total 59155 62462 53370 51865 105238    
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86.53%
Taux d'achèvement national



2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Année scolaire TAP(T)

2010/11 73.00%
2011/12 70.00%
2012/13 73.00%
2013/14 70.00%
2014/15 90.00%
2015/16 80.00%
2016/17 91.00%
2017/18 90.00%
2018/19 90.00%
2019/20 89.87%
2020/21 88.12%
2021/22 86.53%
2022/23 87.74%

TAP (T) Année scolaire
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Wilaya Ecoles complètes Nb Ecoles avec Effectifs % complétude
 

Hodh Charghi 176 764 23.04%
Hodh Elgharbi 103 426 24.18%
Assaba 126 404 31.19%
Tagant 63 167 37.72%
Gorgol 131 338 38.76%
Trarza 178 390 45.64%
Inchiri 12 26 46.15%
Adrar 54 116 46.55%
Guidimakha 134 263 50.95%
Brakna 182 322 56.52%
Dakhlet Nouadhibou 36 41 87.80%
Tiris Zemmour 23 25 92.00%
Nouakchott Nord 91 91 100.00%
Nouakchott Ouest 26 26 100.00%
Nouakchott Sud 92 92 100.00%
Total 1427 3491  
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Ministère de l'Education Nationale, et de la Réforme du système éducatif 
Direction Générale de la Réforme et de la  Prospective  (DGRP)

Year

 2019/2020
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 2022/2023
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Wilaya
 

1AF 2AF 3AF 4AF 5AF 6AF

Adrar 2153 3125 2861 3024 2655 1453
Assaba 10145 17528 14646 13342 12010 10623
Brakna 13016 16792 14159 12150 14178 8770
Dakhlet Nouadhibou 3930 4933 4549 4758 4894 3088
Gorgol 11375 13252 11944 13279 12084 9130
Guidimakha 13063 13442 11514 12548 11594 8705
Hodh Charghi 14576 17710 17260 15034 10270 11874
Hodh Elgharbi 10375 13748 12331 11346 9236 9112
Inchiri 626 735 675 640 536 485
Nouakchott Nord 13738 17450 17168 17870 14587 12205
Nouakchott Ouest 3470 6350 5520 6823 6092 5763
Nouakchott Sud 10962 14631 16694 16589 14445 14246
Tagant 3313 5079 4495 4092 3280 1884
Tiris Zemmour 1511 2239 1971 2118 1894 1139
Trarza 11017 12943 11455 11864 10431 6763
Total 123270 159957 147242 145477 128186 105240
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Total Élèves par Division Fondamentale

Ministère de l'Education Nationale, et de la Réforme du système éducatif 
Direction Générale de la Réforme et de la  Prospective  (DGRP)

Year

 2019/2020

 2020/2021

 2021/2022

 2022/2023
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Genre

 Select all

 Femme

 Homme

809372
Total National



Wilaya Instituteur Instituteur adj. Contractuel Privé Dir. chargé Dir. déchargé Ens_ devant classe

Adrar 387 35 151 0 81 66 507
Assaba 855 233 254 0 225 124 1218
Brakna 955 290 375 0 163 168 1452
Dakhlet Nouadhibou 269 102 6 0 12 38 339
Gorgol 731 109 299 0 175 119 1020
Guidimakha 777 99 321 0 145 133 1064
Hodh Charghi 1199 252 494 0 369 155 1790
Hodh Elgharbi 598 535 82 0 310 136 1079
Inchiri 114 15 7 0 15 14 122
Nouakchott Nord 1319 467 0 0 19 68 1718
Nouakchott Ouest 319 136 0 0 6 22 433
Nouakchott Sud 1085 455 0 0 19 75 1465
Tagant 461 72 63 0 118 65 531
Tiris Zemmour 163 46 4 0 15 19 194
Trarza 1128 282 265 0 217 186 1489
Total 10360 3128 2321 0 1889 1388 14421

Adrar Assaba Brakna
Dakhlet

Nouadhibou Gorgol Guidimakha
Hodh

Charghi
Hodh

Elgharbi Inchiri
Nouakchott

Nord 

Sexe

 Select all

 Femme

 Homme

Répartition du Personnel enseignant Public par Wilaya

Ministère de l'Education Nationale, et de la Réforme du système éducatif 
Direction Générale de la Réforme et de la  Prospective  (DGRP)

Year

 2019/2020

 2020/2021

 2021/2022

 2022/2023

Annuaire statistique solaire 2019/2023.    Enseignement Fondamental

15,809
Total Enseignants



Wilaya BON ETAT A REPARER MAUVAIS TOTAL TABLE BANC

Adrar 3225 892 741 4858
Assaba 9308 2585 2770 14663
Brakna 9564 1778 2847 14189
Dakhlet Nouadhibou 2594 523 821 3938
Gorgol 6985 3667 5323 15975
Guidimakha 9436 1939 2904 14279
Hodh Charghi 13594 3600 2518 19712
Hodh Elgharbi 9577 2285 2082 13944
Inchiri 815 320 358 1493
Nouakchott Nord 12661 3253 1686 17600
Nouakchott Ouest 5359 439 612 6410
Nouakchott Sud 9569 2431 2627 14627
Tagant 2993 1372 1085 5450
Tiris Zemmour 1383 518 323 2224
Trarza 12030 4443 1940 18413
Total 109093 30045 28637 167775

Adrar Assaba Brakna
Dakhlet

Nouadhibou Gorgol Guidimakha
Hodh

Charghi
Hodh

Elgharbi Inchiri
Nouakchott

Nord 

109093
Tables Bancs en bon etat

Ministère de l'Education Nationale, et de la Réforme du système éducatif 

28637
Tables Bancs en mauvais etat

Direction Générale de la Réforme et de la  Prospective  (DGRP)

167775
TOTAL TABLE BANC

Répartition et Etat des Tables Bancs

Year

 2019/2020

 2020/2021

 2021/2022

 2022/2023

Annuaire statistique solaire 2019/2023.    Enseignement Fondamental


